

Fransa dözülməz müstəmləkəçilik siyasətinə son qoymalıdır

XXI yüzillikdə hələ də neokolonialist siysətini davam etdirən Fransanın sərhədlərindən uzaq ölkələrə əl uzatmaq, öz şərtlərini diktə etmək, dünyanın ayrı-ayrı yerlərində məhz öz maraqlarına uyğun nizam yaratmaq cəhdləri beynəlxalq hüquq normaları və ədalət prinsipi ilə daban-dabana ziddiyyət təşkil edir. Bu ölkə dünyada baş verən prosesləri ya anlamır, ya da anlamaq istəmir. Hələ də dünyanın dəyişməsinə qəbul etmək istəməyən rəsmi Paris imkanlarından çox böyük xəyallar qurmaqla məşğul olur.

Kütləvi iğtişaşların hökm sürdü-yü, insan hüquqlarının kobud surətdə pozulduğu, öz haqlarını tələb edən insanlara qarşı amansız zorakılıqların tətbiq edildiyi bir ölkənin prezidentinin yeni dünya nizamı yaratmaq və ölkəsinin üstünlüyünü təmin etmək barədə xəyallara düşməsi olduqca gülünc görünür.

İllərdir ölkəmizə qarşı ədalət meyarından uzaq, aqressiv mövqə sərgiləyən, hər fürsətdə Azərbaycanı hədəfə alan, BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasında əleyhimizə qərəzli qətnamə qəbul etdirməyə çalışsan, işğalçı dövlətin faktiki olaraq vəkilliyini öz üzərinə götürüb Senat

və Milli Assambleya tərəfindən ölkəmizə qarşı qərəzli qətnamələr qəbul edən bir ölkənin Cənubi Qafqazda sülhyaratma prosesində inadkarlıqla iştirak etmək cəhdinə siyasi avantüradan başqa ad vermək olmur. Hələ Avropanın enerji təhlükəsizliyində getdikcə daha çox yer alan Azərbaycanın dünyada artan rolunu və yerini dərk etməyib ölkəmizə qarşı sanksiyaların tətbiq olunması və digər sərsəm iddiaların səsləndirilməsi Fransa Prezidenti Makronun yalnız qərəzli mövqeyi ilə izah oluna bilməz, bu həm də erməni lobbisinin əlində alətə çevrilən birinin siyasi naşılığıdır.

Fransanın kor inadı bu ölkənin nüfuzuna ağır zərbə olmaqla sürətlə özünütəcrid vəziyyətinə gətirdi. Dünyada baş verən proseslərə təsir etmək imkanını azaltdı. 30 illik Qarabağ münaqişəsi dövründə prosesi tam nəzarətdə saxlayıb, oyunbazlıq edən rəsmi Paris qərəzinin qurbanı olaraq artıq hadisələrə təsir etmək imkanını və nüfuzunu itirərək Cənubi Qafqaz regionu ilə vidalaşmaq zorunda qaldı. Bu hələ harasıdır ki... Emmanuel Makronun ölkəmizə qarşı yanlış və qərəzli mövqeyi bu ölkənin müstəmləkəçilik siyasətinin dünyada ifşa olunması ilə nəticələndi. Faktıdır ki, bu gün müstəmləkəçilikdən əziyyət çəkən, zülmə qarşı mübarizəyə qalxan ölkələr ümidlərini Azərbaycana bağlayır. İş o yerə gəlib ki, Fransanın daxili işlər naziri Jerald Darmanen mayın 16-da "France 2" televiziyasına müsahibəsində jurnalistin Yeni Kaledoniya siyasətinə xarici təsirlər, o

cümlədən Rusiya, Çin və Azərbaycanın təsirləri ilə bağlı sualına cavab olaraq deyib: "Təəssüf edirəm ki, Kaledoniyanın müstəqillik tərəfdarlarından bəzi liderləri Azərbaycanla sövdələşiblər".

Nə qədər gülünc səslənsə də, fransalı nazir əlavə edib ki, müdaxilə cəhdləri olsa belə, Fransa öz ərazisində suverendir.

Xatırladaq ki, Fransanın öz ərazisi hesab etdiyi Fransız Polineziyası və Yeni Kaledoniya Fransadan 20 min kilometrlik bir məsafədə yerləşir. BMT Nizamnaməsinin 73-cü maddəsinə əsasən, Fransanın Okeaniyadakı dənizasıırı ərazilərindən olan Fransız Polineziyası 1946-cı ildə BMT-nin "Dekolonizasiya edil-məli olan ərazilər" siyahısına daxil edilib. Lakin yerli əhalinin razılığı olmadan 1947-ci ildə Fransız Polineziyası həmin siyahıdan çıxarılıb. Fransız Polineziyasının müstəqillik uğrunda mübarizə aparan qüvvələ-

rinin fəaliyyəti nəticəsində 2013-cü il mayın 17-də Polineziya yenidən BMT-nin "Dekolonizasiya edilməli olan ərazilər" siyahısına salınıb. Bütün bunlara baxmayaraq, Fransa bu qərara hələ də məhəl qoymur. Bu koloniyalar fransız əsarətindən, ayrı-seçkilikdən tam əziyyət çəkir. Fransız Polineziyasında fəaliyyət göstərən "Tavini Huiraatira" partiyasının baş katibi Viktor Maamaatuaiahatapu Fransanın BMT qətnamələrinə məhəl qoymadığını, ölkəsinin təcrid olunduğunu, Fransanın adada hələ də nüvə sınaqlarını davam etdirmək istədiyini bildirib. Viktor Maamaatuaiahatapu xalqının səsini geniş ictimaiyyətə çatdırmaq üçün yaradılan imkana görə Azərbaycana təşəkkürünü ifadə edib. O, siyasi baxımdan gənc xalq olduqlarını və ədalətin bərpası üçün Azərbaycanın dəstəyinə ehtiyac duyduqlarını vurğulayıb. V.Maamaatuaiahatapu qeyd edib ki, apardıqları mü-

barizə xalqlarının mövcudluğu uğrunda savaşıdır: "Biz Fransadan, sadəcə, xalqımızın yaşamaq hüququnu tələb edirik, haqq səsimizi çatdırmağa çalışırıq. Bu gün Fransa hələ də bizi eşitmək, dinləmək istəmir, bizi təhdid, qorxu və təzyiq altında saxlayır. Halbuki özü insan haqlarından, demokratiyadan danışır. Lakin biz artıq buna inanmırıq. Ona görə də biz buradayıq və inanırıq ki, ədalətə nail olmaq üçün dostların təcrübəsi və dəstəyi ilə Maohi Nui xalqı öz azadlıq mübarizəsini sonadək davam etdirəcək".

Azərbaycanın Xarici İşlər Nazirliyi fransız nazirin ölkəmizə qarşı, eləcə də Azərbaycanla Yeni Kaledoniyanın müstəqillik tərəfdarlarının liderləri arasında iddia edilən münasibətlərə dair səsləndirdiyi əsassız fikirləri tamamilə rədd edib.

Fransadan fərqli olaraq ölkəmizin mövqeyi həmişə birmənalı,

şəffaf, açıq olub. Ölkəmizin siyasəti ondan ibarətdir ki, dünyada beynəlxalq hüquq, ədalət prinsipləri öz yerini tapmalıdır. Fransa müstəmləkəçilik siyasətindən imtina etməli, bütün xalqlar azad şəkildə yaşamaq və öz fəaliyyət göstərməlidir. Fransa da bu reallıqla barışmalıdır. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Qoşulmama Hərəkatına Sədrlik etdiyi müddətdə müstəmləkəçiliyə qarşı olduğunu nümayiş etdirərək Bakıda təşkil olunan beynəlxalq dekolonizasiya tədbirlərində Fransa hökumətini Yeni Kaledoniya və dənizasıırı icma və ərazilərindəki digər xalqların hüquqlarına hörmət etməyə çağıraraq demişdir: "Fransanın Avropadan kənarında idarə etdiyi ərazilər fransız müstəmləkə imperiyasının iyrənc qalıqlarıdır".

*Elşən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"*